1

PORTARIA Nº 040/2024

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei nº 1662/2011 e

suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado

abaixo:

Nome do servidor Josmar Américo da Silva

Matrícula Funcional 13110-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  22,24, 26 e 29/04/2024 e 01/05/2024.

Valor das diárias R$ 414,00 (quatrocentos e quatorze reais)

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode

Matrícula Funcional 17361-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 24 e 25/04/2024

Valor das diárias R$ 77,28 (setenta e sete reais e vinte e oito centavos)

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva

Matrícula Funcional 18148-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Piraquara e Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 23,24,25 e 29/04/2024

Valor das diárias R$ 563,04 (quinhentos e sessenta e três reais e quatro centavos)

Nome do servidor Odirlei Galon

Matrícula Funcional 19239-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Maringá

Objetivo da viagem Transportar atletas do handebol para participar do Campeonato Paranaense

Período 04 e 05/05/2024

Valor das diárias R$ 469,20 (quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos)

Nome do servidor Euzébio José Cagnini

Matrícula Funcional 18064-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

2

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Transportar servidores do Departamento de Cultura para o aeroporto

Período 05/05/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19183-1

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Passo Fundo/ RS

Objetivo da viagem Entregar donativos arrecadados para as vítimas da enchente do RS

Período 05 e 06/05/2024

Valor das diárias R$ 474,72 (quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19183-1

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Passo Fundo/ RS

Objetivo da viagem Entregar donativos arrecadados para as vítimas da enchente do RS

Período 09 e 10/05/2024

Valor das diárias R$ 518,88 (quinhentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos)

Nome do servidor  Cleiton Szczepkowsk

Matrícula Funcional 19397-1

Função Diretor de Departamento de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente

Secretaria Sec. de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Passo Fundo/ RS

Objetivo da viagem Entregar donativos arrecadados para as vítimas da enchente do RS

Período 09 e 10/05/2024

Valor das diárias R$ 518,88 (quinhentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos)

Nome do servidor Thiago Dambros

Matrícula Funcional 17876-1

Função Psicólogo - Coordenador do CREAS

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participação SEDEF nos Municípios

Período 16/05/2024

Valor das diárias R$ 143,52 (cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

Nome do servidor Juliana Cambrussi

Matrícula Funcional 19238-1

Função Coordenadora CRAS Centro

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participação SEDEF nos Municípios

Período 16/05/2024

Valor das diárias R$ 143,52 (cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

Nome do servidor  Martha Daniela Carboni

Matrícula Funcional 17865-1

3

Função Coordenadora do CRAS

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participação SEDEF nos Municípios

Período 16/05/2024

Valor das diárias R$ 143,52 (cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

Nome do servidor Helena Horbatei

Matrícula Funcional 19002-1

Função Coordenadora do Cadastro Único

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participação SEDEF nos Municípios

Período 16/05/2024

Valor das diárias R$ 143,52 (cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

Nome do servidor Valdemir Antonio de Almeida

Matrícula Funcional 18153-1

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e Turismo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Participar do evento “Encontro Regional de Políticas Públicas” realizado pelo

SEBRAE

Período 15/05/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Mariana Aparecida Neres

Matrícula Funcional 19206-1

Função Assessora de Gabinete

Secretaria Gabinete

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Participar do evento “Encontro Regional de Políticas Públicas” realizado pelo

SEBRAE

Período 15/05/2024

Valor das diárias R$ 143,52 (cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

Nome do servidor Marcelo Velasco

Matrícula Funcional 18079-1

Função Agente Administrativo/Gerente da Agência

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e Turismo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Participar do evento “Encontro Regional de Políticas Públicas” realizado pelo

SEBRAE

Período 15/05/2024

Valor das diárias R$ 143,52 (cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

Nome do servidor  Cleiton Szczepkowsk

Matrícula Funcional 19397-1

Função Diretor de Departamento de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente

Secretaria Sec. de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Chapecó - SC

Objetivo da viagem Cumprir agenda

4

Período 13/05/2024

Valor das diárias R$ 172,24 (cento e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos)

Nome do servidor  Sergio Alberton

Matrícula Funcional 19345-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Passo Fundo – RS

Objetivo da viagem Entregar os donativos que foram arrecadados para as vítimas no Rio Grande do Sul

Período 05 e 06/05/2024

Valor das diárias R$ 569,64 (quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos)

Nome do servidor  Cledimar Boaretto

Matrícula Funcional 19170-1

Função Diretor do Departamento de Agroindustriais e Inspeção Sanitária.

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Passo Fundo – RS

Objetivo da viagem Entregar os donativos que foram arrecadados para as vítimas no Rio Grande do Sul

Período 05 e 06/05/2024

Valor das diárias R$ 569,66 (quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos)

Nome do servidor  Sergio Alberton

Matrícula Funcional 19345-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Passo Fundo – RS

Objetivo da viagem Entregar os donativos que foram arrecadados para as vítimas no Rio Grande do Sul

Período 05 e 06/05/2024

Valor das diárias R$ 404,04 (quatrocentos e quatro reais e quatro centavos)

Nome do servidor  Cledimar Boaretto

Matrícula Funcional 19170-1

Função Diretor do Departamento de Agroindustriais e Inspeção Sanitária.

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Buscar kits e cestas básicas na Defesa Civil para distribuir às famílias afetadas pela

enchente.

Período 14, 15, 16 e 17/05/2024

Valor das diárias R$ 1.578,72 (um mil, quinhentos e setenta e oito reais e setenta e dois centavos)

Nome do servidor  Rosilei de Godois

Matrícula Funcional 17870-1

Função Diretora

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Brasília

Objetivo da viagem Cumprir agenda no Ministério da Cidadania e realizar entrega de projetos aos

deputados.

Período 13,14,15,16 e 17/05/2024

Valor das diárias R$ 3.819,84 (três mil, oitocentos e dezenove reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Cátia Bonin

Matrícula Funcional 19025-1

5

Função Secretária Assistência Social

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Brasília

Objetivo da viagem Cumprir agenda no Ministério da Cidadania e realizar entrega de projetos aos

deputados.

Período 13,14,15,16 e 17/05/2024

Valor das diárias R$ 4.460,16 (quatro mil, quatrocentos e sessenta reais e dezesseis centavos)

Nome do servidor Ana Caroline Santini

Matrícula Funcional 19435-1

Função Coordenadora do Creas

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Brasília

Objetivo da viagem Cumprir agenda no Ministério da Cidadania e realizar entrega de projetos aos

deputados.

Período 13,14,15,16 e 17/05/2024

Valor das diárias R$ 3.819, 84 (três mil, oitocentos e dezenove reais e oitenta e quatro centavos)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 22 de abril de 2024.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos dezesseis dias do

mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, 63º ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Felipe Antunes dos Santos

Procurador-Geral